

## جهان لاتین

## سفیر ونزوئلا در ایران در نشست «ترامپ از ونزوئلا دست بردار»: کودکان ما قربانی تحریم‌های آمریکا هستند

سفیر جمهوری بولیواری ونزوئلا در ایران طی نشست خبری در تهران با عنوان «ترامپ از ونزوئلا دست بردار» گفت: «آمریکا از سال ۲۰۰۸ ونزوئلا را مورد مداخله قرار داده و به دنبال اهدافی استراتژیک در ونزوئلاست. هدف اصلی آنها نابودی جمهوری بولیواری ونزوئلا به ریاست جمهوری نیکلاس مادورو است تا بتوانند کنترل سیاسی ونزوئلا را به دست گرفته و سیاست‌های اقتصادی فعلی ما را تغییر داده و به نفع منافع خود برگردانند. هدف دیگر آنها، در دست گرفتن منابع راهبردی ونزوئلا مانند معادن و منابع نفتی و طلا و آلومینیوم است. اما تا کنون نگذاشته‌ایم در تحقق اهداف‌شان موفق باشند.» ژنرال «کارلوس آکالا کوردوس» با اشاره به تحریم‌های یکجانبه واشنگتن علیه شخصیت‌های اصلی حاکمیت و همین‌طور بانک مرکزی، نفت و موسسات مالی و اعتباری ونزوئلا فاش کرد: «عملاً دولت آمریکا در حال زدوی و غارت اموال ونزوئلا از جمله دارایی‌های شرکت نفت است. بانک بریتانیا رقم یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار دارایی دولت ونزوئلا را مسدود کرد. این مبلغی بود که قرار بود برای تأمین موادغذایی و دارو صرف شود.» به گفته وی، این تاراج آمریکا و اروپا مجموعاً ۵ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار از دارایی‌های مردم ونزوئلا بالغ می‌شود. او همچنین فهرستی از مدارکی که وزارت خارجه آمریکا درباره تحریم‌های ونزوئلا و برنامه‌ریزی برای مداخله در امور این کشور منتشر کرده بود را به خبرنگاران نشان داد، از آن جمله مدرک مهمی درباره اعمال فشار به دولت قانونی ونزوئلا به رسمیت شناختن ریاست جمهوری رئیس مجمع ملی و انحراف میل و اراده مردم به سمت مخالفت با دولت. کوردوس به مواردی از اختلالات ایجاد شده در ونزوئلا در پی تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا و متحدانش اشاره کرد و گفت: «درباره پیوند مغز استخوان، کودکائی بودند که نیاز به عمل جراحی در ایتالیا داشتند اما به‌خاطر اقدامات آمریکا این اتفاق نیفتاد و این کودکان جان خود را از دست دادند.»

■ **پناهندگی نمایندگان مخالف به سفر تخرانه‌ها**  
سوخ پناهندگی نمایندگان مخالف دولت ونزوئلا به سفر تخرانه‌های خارجی که کاراکس بالا گرفته است، پس از تلاش خوان گویادو، رئیس رد صلاحیت شده مجمع ملی این کشور و رهبر مخالفان برای کودتا علیه دولت قانونی، دیوان عالی تاکنون خیانت او و حدود ۱۷ چندین نماینده دیگر خواهان دخالت آمریکا در امور داخلی این کشور را احراز کرده است. یک روز پس از اتهام رسمی خیانت دیوان عالی علیه ۱۰ نماینده غرب‌گرا، روز سه‌شنبه نیز ۴ عضو دیگر به جرم تلاش برای شورتان نظمیان علیه حکومت قانونی به خیانت متهم شدند. «سبین» دستگاه اطلاعاتی ونزوئلا و پلیس و ارتش در جستجوی نمایندگان متخلف هستند اما گویادو با تشکیل یک گارد خصوصی در ساختمان مجمع ملی پناه گرفته و برخی نمایندگان مخالف را در آنجا جمع کرده است. در همین حال نیروهای امنیتی هشدار داده‌اند که در حال تحقیق درباره وجود یک وسیله انفجاری در داخل ساختمان هستند، چرا که طبق برخی گزارش‌های اطلاعاتی، امکان دارد آمریکایی‌ها بخواهند با توطئه انفجار در محل تجمع نمایندگان مخالف یا تور آنها، برای شورشیان قربانی‌سازی کرده و رئیس‌جمهور مادورو و حامیان را متهم به قتل مخالفان کنند. هفته پیش بود که دگام زامبرانو، نایب‌رئیس مجمع ملی (معاون گویادو) به جرم خیانت دستگیر شد و ۳ نماینده دیگری که در همین زمینه تحت تعقیب قرار گرفته بودند در سفر تخرانه‌های خارجی پناه گرفتند.

■ **ونزوئلا محور جلسه غیرعلنی شورای امنیت**  
شورای امنیت سازمان ملل به صورت غیرعلنی و به درخواست کشورهای اروپایی نشست و درباره بحران سیاسی و بشری ونزوئلا برگزار کرد. در این نشست همچنین به جزئیات درباره یک روند دیپلماتیک با حمایت اتحادیه اروپایی برای پایان دادن به بحران ونزوئلا اشاره شده است. شورای امنیت گزارشی از جانب آنه گوگون، معاون سفیر فرانسه در سازمان ملل را دریافت کرد که در آن به برنامه‌ای از سوی گروه تماس بین‌المللی تحت حمایت اتحادیه اروپایی برای پایان دادن به بن‌بست در ونزوئلا اشاره شده است. معاون سفیر فرانسه در سازمان ملل گفت: این گروه قابلیت این را دارد که طرف‌های درگیر را برای حضور در یک روند سیاسی که به برگزاری انتخاباتی آزاد، عادلانه و شفاف در ونزوئلا منجر شود، سوق دهد. مقام‌های سازمان ملل گفته‌اند هماهنگ کننده مقیم سازمان ملل روز دوشنبه با نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا و سایر مقام‌های این کشور در کاراکس دیدار کرده و به بررسی برنامه پیشنهادی واکنش بشری سازمان ملل در این کشور پرداخته است. سازمان ملل قصد دارد بزودی یک هماهنگ کننده بشردوستانه را برای نظارت بر ارسال کمک‌های بشردوستانه به ونزوئلا منصوب کند.



گمانه‌زنی نشنال اینترست درباره اخراج قریب‌الوقوع مشاور امنیت ملی کاخ سفید

## ترامپ بولتون را پی نخود سیاه می‌فرستد؟

## پازل

### آزیر خطر آمریکایی‌ها در عراق و امارات

روز گذشته وزارت خارجه آمریکا با اعلام بالاترین سطح هشدار برای اتباعش در عراق، از کارمندان غیرضروری خود که در این کشور مستقر هستند خواست هر چه زودتر خاک عراق را ترک کنند. جالب اینکه یک کارمند ارشد سفارت ایالات متحده در عراق از وجود چنین هشداری از مرکز واشنگتن اظهار بی‌اطلاعی کرده است. این اطلاعیه متعاقب حمله پهبادی یمنی‌ها به تأسیسات نفتی عربستان و همچنین انفجار در چند نفتکش در آب‌های اقتصادی امارات عربی متحده صادر شده و با اعلام آماده‌باش فرماندهی اتلاف تحت رهبری آمریکا در عراق مرتبط است. وزارت خارجه آمریکا همچنین مدعی کشف اطلاعاتی درباره برنامه‌ریزی برای حمله به اهداف غربی در خاورمیانه از روش‌های مختلف نظیر عملیات انتحاری، ترور، آذره‌یابی و انفجار شده است. در بیانیه وزارت خارجه آمریکا که بعد از حملات پهبادی ارتش یمن به ۱۲ ایستگاه پمپاژ نفت عربستان منتشر شده، اعلام آمادگی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن برای حمله به کشورهای عضو ائتلاف متجاوز عربی از جمله امارات با استفاده از موشک و پهپاد دلیل هشدارهای اخیر عنوان شده است. دیروز نیز تارنمای عربی ۲۱ فاش کرد که سفارت ایالات متحده در امارات به آمریکایی‌هایی که به این کشور سفر می‌کنند درباره تنش‌های روزافزون در منطقه هشدار داده و خواهان احتیاط زیاد آنها شده است. در توثیق سفارت و کنسولگری آمریکا در امارات آمده است: «ما شهروندان آمریکایی را بشدت تشویق می‌کنیم سطح بالای هوشیاری را حفظ کرده و بخوبی هوشیار باشند.»

واشنگتن روی کار آمده‌اند، با هم مشکل دارند. مقام ارشد دولتی سابق فاش کرده که بولتون و مایک پمپئو، وزیر خارجه هم مدام دارند با هم می‌جنگند. هر چند پمپئو فردی از جناح محافظه‌کار است و به منزوی کردن ایران علاقه دارد اما او هم از بروز یک درگیری نظامی که ممکن است کل خاورمیانه را در بر گیرد نگران بوده و سعی می‌کند اعتبار خود را بر عهده داشت و البته کارکنان قدیمی مدیریتی - دیپلماتیک جنگ‌طلبی که از پارسل در

### المیادین: سعودی ۱۰ حمله اخیر ارتش یمن به اهداف نظامی خود را مسکوت گذاشته‌اند

## رونمایی سند وحشت بن‌سلمان از یمنی‌ها



هدف حفاظت از چاه‌های نفت و پالایشگاه‌ها و بنادر صادرات نفت عربستان صادر شده است. ارتش یمن صبح روز سه‌شنبه نهم رمضان در پاسخ به حملات‌های ائتلاف متجاوز سعودی علیه این کشور، با ۷ فرزند پهباد انفجاری علاوه بر تأسیسات نفتی عربستان در بندر راهبردی ینع،

### سفیر سابق انگلیس در خارطوم:

## ریاض نظامیان سودان را برای جنگ یمن اجیر کرده است



که به چه کیفی‌گامی بازمی‌گردند.» در پی عزل عمرالبشیر، رئیس‌جمهور دیکتاتور سودان، هیات‌های نظامی سعودی، اماراتی و مصری برای تلاش در جهت کنترل روند تصمیم‌گیری در این کشور آفریقای شمالی به خارطوم سفر کردند. روزنامه فایننشال تایمز ۹ روز پس از سرنگونی البشیر نیز با اشاره به حمایت‌های مالی سعودی و امارات از شورای انتقالی نظامی سودان و تعهد

چون «کالین کال» و «جان وولفستال» از مقام‌های دولتی سابق، این هفته در نشریه «لس آنجلس تایمز» یادداشتی با عنوان «لین جهان جان بولتون است که ترامپ در آن زندگی می‌کند» منتشر کرده‌اند که بسیار برای رئیس‌جمهور برخیزنده بوده است. «داگلاس مک‌گریور» که از او با عنوان یکی از گزینه‌های جایگزینی بولتون یاد می‌شود، سعی کرد آخرین میخ تابوت بولتون را در مقاله‌ای در نشریه «اسپکتاتور» بکوبد. او نوشت: «مساله، جان بولتون است. مشاور امنیت ملی ترامپ دارد خطرناک می‌شود. بویژه از منظر دیدگاه‌های رئیس‌جمهور». البته هنوز بولتون به دنبال طرح‌های جنگ‌طلبانه خود بوده و ضمناً ترامپ هم از اینکه تصور شود دیگران اختیاراتش را به دست گرفته‌اند متنفذ است اما به نظر می‌رسد تحولات اخیر خاورمیانه و پیام‌های آشکاری که واشنگتن از خاورمیانه مبنی بر تسلیم‌ناپذیری ایران دریافت کرده، سرانجام ترامپ را واداشته از شر آقای جنگ‌افروز خلاص شود و برای این مهم می‌خواهد او را پی نخود سیاه بفرستد. طبق اعلام کاخ سفید بولتون قرار است هفته آینده راهی مسکو شود تا زمینه دیدار روسای جمهور آمریکا و روسیه را در کشور ثالث (احتمالاً ژاپن) فراهم آورد و برخی بر این باورند پیرام ۲۰ ساله از خودرأسی در بازگشت از کرملین راهی تعطیلات زودهنگام تابستانی در زادگاهش بالتیمور خواهد شد نه کاخ سفید.

در پرده‌برداری از انفجاری‌های بامداد یکشنبه در بندر الفجیره امارات، اعلام کرد یمنی‌ها در روزهای اخیر دست کم ۱۰ عملیات علیه اهداف نظامی سعودی‌ها انجام داده‌اند که این رژیم آنها را مسکوت گذاشته است. تارنمای شبکه لبنانی در خبر کوتاهی نوشت: «اطلاعات ویژه‌ای که به دست ما رسیده، نشان می‌دهد نیروهای صنعا بیش از ۱۰ عملیات نظامی اعلام نشده علیه اهدافی مهم در عمق عربستان سعودی انجام داده‌اند.» المیادین این خبر را ۲۴ ساعت پس از «عملیات بزرگ نهم رمضان» علیه تأسیسات نفتی سعودی منتشر کرد. اما روزنامه الشرق چاپی دوحه با احتساب افت ۲ درصدی شاخص اصلی بورس عربستان با عنوان «مواعید» پس از حملات روز سه‌شنبه، ضرر سعودی‌ها را ۳۱ میلیارد دلار برآورد کرد. همچنین روتتر نیز خسارت‌های وارده بر بورس عربستان پس از حمله به تأسیسات آرامکو را ۱۰ میلیارد دلار برآورد کرد. خبرگزاری سی‌ان‌بی‌سی نیز خسارت‌های بورس عربستان در ۲ روز گذشته را ۲۱ میلیارد دلار اعلام کرد.

گفته است انگیزه اصلی حمایت شیخ‌نشین‌های خلیج فارس از شورای انتقالی نظامی این کشور در وهله اول با هدف باقی ماندن نیروهای سودانی در جنگ یمن است، چرا که «عبدالفتاح البرهان» رئیس شورای انتقالی نظامی نقشی اساسی را در استقرار نیروهای سودانی در یمن در سال ۲۰۱۵ ایفا کرد. «روزالیند مارسدن» همچنین فاش کرده البشیر برای استقرار نیروهای سودانی در یمن، پول ۴ سال را پیش می‌گرفت. با این وجود تحلیلگران این نشریه سیاسی - اقتصادی آمریکایی معتقدند حتی اگر کمک‌های جدید شیوخ نفتی خلیج فارس موقتاً بحران اقتصادی در سفری سودان را کاهش دهد اما التهابات سیاسی علیه حاکمان نظامی و خشم تظاهرکنندگان از دخالت خارجی را فرو نمی‌کاهد. از سوی دیگر، انتشار تصاویر حضور سفرای سعودی و امارات در منزل «صادق المهدي»، رهبر حزب الامة سودان در ماه رمضان باعث افزایش حساسیت سودانی‌ها نسبت به دخالت‌های خارجی شده است. در این تصویر، «علی بن حسن جعفر» سفیر سعودی و «حمد الجنبی» سفیر امارات در منزل صادق المهدي در کنار او و دختر و معاونش «مریم المهدي» دیده می‌شوند.

## چهارگوشه

### امارات خبرنگار یمنی را شکنجه کرد



یکی از روزنامه‌نگاران یمنی که قبلاً در امارات مشغول به کار بود، از شکنجه و مشکلات خود با دستگاه‌های امنیتی امارات پرده برداشت. دستگاه‌های امنیتی امارات با نقض همه ارزش‌ها و موازین، برای وادار کردن این خبرنگار یمنی به نام «میدروس عبدالوارث» به دادن اطلاعاتی که اساساً در اختیارش نبوده و برای اقرار به اتهامات بی‌بایه و اساس، او را نه تنها مورد شکنجه قرار دادند بلکه همسر و دخترش را نیز بازداشت کردند. امارات که وزارتت را به عنوان «وزارت سعادت و خوشبختی» برای خوشبخت و سعادت‌مند کردن مردم و افراد مقیم این کشور ایجاد کرده است، به دیدگاه‌های مخالف اجازه ظهور نمی‌دهد و اگر کسی هم دیدگاه مخالفی بیان کند، سرنوشتش سرکوب و ارباب خواهد بود. در همین حال همه کسانی که در سرزمین «سعادت و خوشبختی» زندگی می‌کنند، نباید دیدگاهی مخالف با حاکمان آنجا بیان کنند، زیرا به سرنوشت عبدالوارث دچار خواهند شد. این خبرنگار یمنی ۲/۵ سال در زندان‌های ابوظبی مورد شکنجه هدفمند قرار گرفت.

### تسلط ارتش سوریه

#### بر شهر راهبردی الحویز

ارتش سوریه به پیشروی در حومه شمالی حمه ادامه داده و بر روستای الحمرا در شمال روستای باب‌الطافه پس از نبرد سنگین با تروریست‌های جبهه النصره مسلط شده و در حال پیشروی به سوی حومه جنوبی ادلب است. بر اساس این گزارش، ارتش سوریه بر شهر راهبردی الحویز در سهل الغاب در حومه شمال غربی حمه پس از درگیری‌های شدید با جبهه النصره مسلط شده است. ارتش سوریه با تسلط بر این شهر که موفق به وصل کردن مرزهای اداری حومه لاذقیه و ادلب با حومه شمال غربی حمه شده است.

### راهپیمایی میلیونی

#### اعتصاب سراسری در مناطق فلسطینی

جنبش حماس تأکید کرد راهپیمایی میلیونی روز بازگشت تأکید مجددی بر این مساله است که مقاومت نسخه درست برای رویارویی با طرح‌هایی است که هدف از آن حذف مساله فلسطین است. سخنگوی حماس تصریح کرد راهپیمایی میلیونی بازگشت دربرگیرنده پیام پشتیبانی ملت از گزینه مقاومت و حلقه زدن آنها بر گرد آن است. مقاومت سپر ملت و شمشیر محافظ آن است، راهپیمایی بازگشت همچنین تأکیدی بر تصمیم جمعی ملت برای شکستن محاصره نوار غزه و بازپس گرفتن حق خود در زندگی آزادانه و عزتمندانه است. رسانه‌های فلسطینی از آماده شدن قشرهای مختلف مردم فلسطین برای مشارکت در راهپیمایی میلیونی بازگشت و شکستن محاصره در چادرهای بازگشت در مرزهای نوار غزه همزمان با هفتاد و یکمین سالگرد روز نکت (اشغال فلسطین) و رانده شدن فلسطینیان از خانه و کاشانه خود خبر دادند.

### لهستان سفیر رژیم صهیونیستی را احضار کرد

«آنا آزاری» سفیر رژیم صهیونیستی در ورشو به وزارت خارجه لهستان فراخوانده شد. دلیل این اقدام حمله به سفیر لهستان در تل‌آویو اعلام شده است. ورشو و تل‌آویو از چندین قیل درباره هولوکاست و نحوه برگزاری مراسم‌های مخصوص به آن دچار اختلاف شده و همین امر موجب بروز تنش میان آنها شده و گویا حمله به سفیر لهستان نیز در همین رابطه بوده است. در این راستا، سخنگوی وزارت خارجه لهستان گفت، سفیر اسرائیل در لهستان دیروز به دلیل تعدی که روز سه‌شنبه به سفیر لهستان در اسرائیل صورت گرفت، احضار شد. در جریان این تعدی، زمانی که سفیر لهستان داخل خودروی خودش در خیابان‌های تل‌آویو تردد می‌کرد، یک مرد اسرائیلی ۶۵ ساله به سمت وی آب دهان انداخت و عبارت‌هایی را به زبان عبری گفت.